
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

184
12/10/202211/10/2022 11/10/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

18/10/202213/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)CESAR AUGUSTO ORDUZ CHACONBANCO SANTANDER COLOMBIA 

S.A. HOY BANCO CORPBANCA 

S.A.

Ejecutivo Singular

004822019

68001 40 03 012 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

18/10/202213/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS JOSE PRADA SERRANOINMOBILIARIA CONDOMINIO 

IMPERIAL SAS

Ejecutivo Singular

004162021

68001 40 03 005 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 12/10/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RV: LIQUIDACION CREDITO PROCESO N. 68001400300520210041600

Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 7/10/2022 5:07 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: jcaro47@hotmail.com <jcaro47@hotmail.com>

Cordial Saludo; 


REENVIO CORREO PARA SU RESPECTIVO TRAMITE Y ANEXO AL PROCESO J05- 2021-416-01

se informa a la parte interesada que las solicitudes del proceso de la referencia deberá
realizarlas al correo electrónico "Oficina De Ejecución Civil Municipal - Seccional
Bucaramanga" <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 


Atentamente,

Consejo Superior de la Judicatura

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL

Bucaramanga  – Santander

Advertencia: Para darle trámite a las solicitudes realizadas a través de correo electrónico, deberá  tener
en cuenta:


Deberá indicar el Número de radicado del proceso y asunto; indicarlo en el área exclusiva para
ello.
Adjuntar memorial en PDF con los datos del proceso y la petición. 
No deberá responder los correos, sino redactar un nuevo correo.
Deberá redactar un correo para cada proceso. (no acumular memoriales de diferentes procesos
en un mismos correo.)



 Advertencia: El horario hábil de los Despachos Judiciales de esta ciudad corresponde a aquel

comprendido entre las 8:00 a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera de
este horario, se entenderá como recibido el día hábil siguiente.

De: julio cesar caro <jcaro47@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 5 de octubre de 2022 13:52




10/10/22, 09:54 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQANnoRziT6EZBg5pebnQiLdg%3… 2/2

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACION CREDITO PROCESO N. 68001400300520210041600
 
Señor 

JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D. 
  
ADJUNTO MEMORIAL APORTADO LIQUIDACION DENTRO
DEL PROCESO N. 68001400300520210041600 
EJECUTIVO DE CONDOMINIO IMPERIAL SAS   contra CARLOS JOSE PRADA SERRANO Y
EDWAR ALFONSO HERRERA MALDONADO

ATENTAMENTE 
JULIO CESAR CARO GONZALEZ                                               

ABOGADO                                                                                       



 

 
JULIO CESAR CARO GONZALEZ 

ABOGADO 

Carrera 18 No. 35-40 oficina 302 

 

 

 
 

Señor 
JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E.S.D. 
    

 
 

REF. PROCESO No  68001400300520210041600 
EJECUTIVO DE INMOBILIARIA CONDOMINIO IMPERIAL S.A.S. 

contra CARLOS JOSE PRADA SERRANO, Y EDWAR ALFONSO 
HERRERA MALDONADO 

 
 

En mi calidad de apoderado de la parte actora, me dirijo al señor Juez 

comedidamente para presentar liquidación: 
 

 
Me permito anexar liquidación del crédito, de conformidad con el artículo 

446 del CGP. 
 

 
Para lo cual solicito del señor juez, se ordene correr el respectivo traslado 

e impartirle su aprobación. 
 

 
 

Atentamente, 
 

 

______________________________ 
JULIO CESAR CARO GONZALEZ   

C. C. No. 79.746.443 de Bogotá    
T.P. No. 294.766 C.S. Jud 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LIQUIDACION CREDITO  
PROCESO EJECUTIVO 680014003005-2021-00416-00 
EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
DE INMOBILIARIA CONDOMINIO IMPERIAL SAS CONTRA  
- CARLOS JOSE PRADA SERRANO 
- EDWAR ALFONSO HERRERA MALDONADO 
 
 

CANON DE MARZO DE 2021 $900.000 

CAPITAL  
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL  

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  
INTERES 

MENSUAL TOTAL 

$                   900.000  4-mar-21 30-mar-21 26 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $15.210 

 $                 900.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $17.460 

 $                 900.000  1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $17.460 

 $                 900.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $17.280 

 $                 900.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $17.460 

 $                 900.000  1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $17.640 

 $                 900.000  1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $17.820 

 $                 900.000  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $17.136 

 $                 900.000  1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $18.540 

 $                 900.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $19.080 

 $                 900.000  1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $19.620 

 $                 900.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $20.250 

 $                 900.000  1-jul-22 18-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $21.060 

 $                 900.000  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $21.870 

 $                 900.000  1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $22.950 

 $                 900.000  1-oct-22 5-oct-22 5 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $3.975 

 TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 04/03/2021 HASTA  5/10/2022  
$354.291 

 
 

 TOTAL, INTERESES CANON DE MARZO  $354.291  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CANON DE ABRIL DE 2021 $900.00 

CAPITAL  
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL  

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  
INTERES 

MENSUAL TOTAL 

 $                 900.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $17.460 

 $                 900.000  1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $17.460 

 $                 900.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $17.370 

 $                 900.000  1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $17.280 

 $                 900.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $17.460 

 $                 900.000  1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $17.640 

 $                 900.000  1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $17.820 

 $                 900.000  1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $17.136 

 $                 900.000  1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $18.540 

 $                 900.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $19.080 

 $                 900.000  1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $19.620 

 $                 900.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $20.250 

 $                 900.000  1-jul-22 18-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $21.060 

 $                 900.000  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $21.870 

 $                 900.000  1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $22.950 

 $                 900.000  1-oct-22 5-oct-22 5 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $3.975 

 TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 01/04/2021 HASTA  5/10/2022  
$339.081 

 
 

 TOTAL, INTERESES CANON DE ABRIL  $339.081 

 
 
 

RESUMEN 

Canon arriendo marzo de 2021      $900.000 

Canon arriendo abril de 2021      $ 900.00 

Servicio energía                                 $    49.570 

Servicio acueducto, alcantarillado y aseo                              $ 364.520 

Servicio gas                      $   39.570 

TOTAL,                     $ 2.253.660 

INTERESES                     $    693.372 

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO      $    151.219 

TOTAL, CAPITAL             $ 3.098.251 
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RV: REF. ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE ITAU
CORPBANCA COLOMBIA S.A. CONTRA CESAR AUGUSTO ORDUZ CHACON Y OTRA
RAD2019-482

Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 6/10/2022 3:58 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑORES
OFICINA DE EJECUCION 

Se remite memorial del proceso 2019-482 por ser de su competencia. 

Cordialmente,

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Palacio de Justicia Primer Piso Entrada Principal  
Oficina 225 teléfono: 3502105326 
Correo electrónico: J12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

AVISO DE INTERÈS: si requiere de atención en ventanilla virtual, favor unirse al siguiente link en
el horario de 8: 00 AM A 4:00 pm https://call.lifesizecloud.com/10778269


De: JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO <judicial@hernandezcastroabogados.com>

Enviado: jueves, 6 de octubre de 2022 2:55 p. m.

Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: REF. ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A.
CONTRA CESAR AUGUSTO ORDUZ CHACON Y OTRA RAD2019-482
 
Cordial saludo,

Agradezco la confirmación del recibido.

Cordialmente,

Juan Manuel Hernandez Castro

Tels:  6471120 - 6470469 - 6312015 
Cel: 3223047874

judicial@hernandezcastroabogados.com 

HERNANDEZ CASTRO ABOGADOS 
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Transversal Oriental # 90 - 102 C.C. Cacique oficina 905
Bucaramanga -  Santander 
DNE



 
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  

 

Señor  
JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ CORPBANCA 
COLOMBIA S.A. CONTRA CESAR AUGUSTO ORDUZ CHACON Y 
OTRA.  

RADICADO: 2019-482 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, 
portador de la tarjeta profesional número 90.106 del Consejo Superior 
de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte 
demandante, me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito 
así: 

Intereses moratorios calculados desde el día (02) de junio (2019) y hasta 
el día (30) de agosto de (2022) de conformidad a lo ordenado en la 
sentencia, sobre el capital de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS MCTE ($10.500.000) 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: DIECIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS UN PESOS MCTE 
($18.800.401) 

 

Del señor Juez,  

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO  

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga  

T.P. No 90.106 del C.S.J.  
DNE BANK- 883 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

10.500.000 2-jun-19 30-jun-19 29 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $217.351 

10.500.000 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $224.638 

10.500.000 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $225.054 

10.500.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $225.054 

10.500.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $222.765 

10.500.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $222.035 

10.500.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $220.783 

10.500.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $219.321 

10.500.000 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $222.348 

10.500.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $221.201 

10.500.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $218.484 

10.500.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $213.238 

10.500.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $212.501 

10.500.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $212.501 

10.500.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $214.289 

10.500.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $214.919 

10.500.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $212.185 

10.500.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $209.548 

10.500.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $205.527 

10.500.000 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $204.041 

10.500.000 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $204.041 

10.500.000 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $204.996 

10.500.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $203.935 

10.500.000 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $202.978 

10.500.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $202.872 

10.500.000 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $202.553 

10.500.000 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $203.191 

10.500.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $202.659 

10.500.000 1-oct-21 30-oct-21 30 17,80% 26,70% 23,90% 1,99% $209.126 

10.500.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $203.510 

10.500.000 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $205.527 

10.500.000 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $207.645 

10.500.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $200.101 

10.500.000 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $216.179 

10.500.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $222.244 

10.500.000 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $229.100 

10.500.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $236.216 

10.500.000 1-jul-22 30-jul-22 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $202.553 

10.500.000 1-ago-22 30-ago-22 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $203.191 

TOTAL INTERESES $8.300.401 

         

      CAPITAL $ 10.500.000 

      

INTERESES 
MORATORIOS $ 8.300.401 

      TOTAL LIQUIDACION $ 18.800.401 
 

 

 

 


